PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
ESTADO DA BAHIA

  Edital nº 001/2019 – Concurso Público - Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 1/2

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeita Municipal de Medeiros Neto, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no subitem 7.4 do Edital nº 001/2019 do Concurso Público de provas para provimento efetivo de vagas existentes no
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, TORNA PÚBLICO a modificação nos itens a seguir:

1) No QUADRO III – DAS VAGAS: no vencimento do código 01, onde se lê R$ 1.021,73, leia-se: R$ 1.064, 34;
2) No QUADRO III – DAS VAGAS: no vencimento do código 12, onde se lê R$ 1.141,99, leia-se: R$ 1.189,60;
3) No QUADRO III – DAS VAGAS: no peso das questões, onde se lê 5,0, leia-se 2,5 para cada questão das disciplinas do caderno de provas.

QUADRO III – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

O

C
A

R
G

O
 P

Ú
BL

IC
O

C
A

R
G

O
 P

Ú
BL

IC
O

R
EQ

U
IS

IT
O

/
ES

C
O

LA
R

ID
A

D
E

N
º D

E
V

A
G

A
S

PA
R

A

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

A

M
PL

A

N
º D

E
V

A
G

A
S

D
IS

PO
N

ÍV
EL

PA

R
A

 P
N

E

V
EN

C
IM

EN
TO

R

$

V
A

LO
R

 D
A

 T
A

X
A

D

E
IN

SC
R

IÇ
Ã

O

R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
Á

R
IA

SE

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

LI
N

A
S

D
O

C

A
D

ER
N

O
 D

E
PR

O
V

A
S

N
º D

E
Q

U
ES

TÕ
ES

PE
SO

 D
A

S
Q

U
ES

TÕ
ES

01

AGENTE ADMINISTRATIVO

NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.064,34 R$ 51,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHEC. DE INFORMÁTICA

20
20

2,5
2,5

02

ASSISTENTE SOCIAL

CURSO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL + REGISTRO
NO CONSELHO DE CLASSE (CRESS) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 30 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

03

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHEC. DE INFORMÁTICA

20
20

2,5
2,5

04

AUXILIAR DE COZINHA

ALFABETIZADO 01 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

05

AUXILIAR DE CRECHE

NÍVEL MÉDIO 07 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHEC. DE INFORMÁTICA

20
20

2,5
2,5

06

AUXILIAR DE FARMÁCIA

NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHEC. DE INFORMÁTICA

20
20

2,5
2,5

07

AUXILIAR DE LABORATÓRIO

CURSO TÉCNICO EM LABORATÓRIO + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE (CRF) 01 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

08

AUXILIAR DE SECRETARIA

NÍVEL MÉDIO 07 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHEC. DE INFORMÁTICA

20
20

2,5
2,5

09 CONTADOR CURSO SUPERIOR EM CONTABILIDADE + REGISTRO
NO CONSELHO DE CLASSE (CRC) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

10 COZINHEIRO NÍVEL FUNDAMENTAL (9º ANO) 02 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

11 ENGENHEIRO CIVIL

CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL +
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE (CREA) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

12 FISCAL DE MEIO AMBIENTE NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.189,60 R$ 57,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
ESTADO DA BAHIA

  Edital nº 001/2019 – Concurso Público - Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 2/2

QUADRO III – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

O

C
A

R
G

O
 P

Ú
BL

IC
O

C
A

R
G

O
 P

Ú
BL

IC
O

R
EQ

U
IS

IT
O

/
ES

C
O

LA
R

ID
A

D
E

N
º D

E
V

A
G

A
S

PA
R

A

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

A

M
PL

A

N
º D

E
V

A
G

A
S

D
IS

PO
N

ÍV
EL

PA

R
A

 P
N

E

V
EN

C
IM

EN
TO

R

$

V
A

LO
R

 D
A

 T
A

X
A

D

E
IN

SC
R

IÇ
Ã

O

R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
Á

R
IA

SE

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

LI
N

A
S

D
O

C

A
D

ER
N

O
 D

E
PR

O
V

A
S

N
º D

E
Q

U
ES

TÕ
ES

PE
SO

 D
A

S
Q

U
ES

TÕ
ES

13 FONOAUDIÓLOGO CURSO SUPERIOR EM FONOAUDIOLOGIA +
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE (CREFONO) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 30 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

14 GARI ALFABETIZADO 19 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

15

MONITOR DE CRECHE

CURSO SUPERIOR EM PEDAGOGIA 08 01 R$ 1.189,60 R$ 59,00 20 horas CONHEC. PEDAGÓGICOS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

16

MOTORISTA

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) + CNH “C” 01 0 R$ 1.090,48 R$ 54,00 40 horas CONHECIMENTOS GERAIS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

17 MOTORISTA NÍVEL FUNDAMENTAL I + CNH “D” 02 0 R$ 1.090,48 R$ 54,00 40 horas CONHECIMENTOS GERAIS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

18

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
(motoniveladora)

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) + CNH “D” 01 0 R$ 1.189,60 R$ 59,00 40 horas CONHECIMENTOS GERAIS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

19

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
(retroescavadeira)

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) + CNH “D” 01 0 R$ 1.189,60 R$ 59,00 40 horas CONHECIMENTOS GERAIS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

20 PSICÓLOGO CURSO SUPERIOR EM PSICOLOGIA + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE (CRP) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 20 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

21

PSICOPEDAGOGO

CURSO SUPERIOR EM PSICOPEDAGOGIA 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 20 horas CONHEC. PEDAGÓGICOS
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

20
20

2,5
2,5

22

SERVENTE ESCOLAR

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) 02 0 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

23

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE (COREN) 04 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

24

TERAPEUTA OCUPACIONAL

CURSO SUPERIOR EM TERAPIA OCUPACIONAL +
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE (CREFITO) 01 0 R$ 2.030,50 R$ 101,00 20 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

25

VIGILANTE

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) 06 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

26

ZELADOR

NÍVEL FUNDAMENTAL I (5º ANO) 05 01 R$ 1.064,34 R$ 53,00 40 horas LÍNGUA PORTUGUESA
MATEMÁTICA

20
20

2,5
2,5

As demais disposições do Edital nº 001/2019 do Concurso Público permanecem inalteradas.
Medeiros Neto (BA), 02 de Agosto de 2019.

Original assinado
Jadina Paiva Silva - Prefeita do Município